

محمد مایلی کهن، سرمربی اسبق تیم ملی در گفت‌وگو با «ایران»:

## بلد نیستیم از زیبایی‌های فوتبال استفاده کنیم

**محمد محمدی سدهی** / نگرانی‌ها در خصوص مسیر آماده‌سازی تیم ملی فوتبال برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در حالی کم‌کم ادامه دارد که روز یکشنبه جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال به دلیل غیبت یکی از اعضا به رسمیت شناخته نشد. در این بین صحبت‌هایی در خصوص اختلاف بین اعضای هیأت رئیسه به گوش می‌رسد؛ موضوعی که نگرانی هواداران و فوتبال‌دوستان را بیشتر می‌کند و اینکه تیم ملی نتواند خود را به بهترین نحو برای مصاف با حریفان در قطر آماده کند.

محمد مایلی کهن، سرمربی اسبق تیم ملی در ابتدای گفت‌وگویی با خبرنگار «ایران» به دغدغه اصلی این روزهای مردم اشاره کرد و گفت: «مگر اوضاع معیشتی جامعه خوب است که حالا بخواهیم در مورد تیم ملی فوتبال و دغدغه و مشکلات آن صحبت کنیم. ما مردم نجیبی داریم و امیدوارم که مسئولان کشور بتوانند اوضاع معیشتی مردم را مناسب کنند تا مردم بدون دغدغه به علاقه‌مندی‌های خود برسند که یکی از آنها همین فوتبال است که بسیار جذاب و زیباست.»

او در ادامه سراغ تیم ملی و شرایطی که دارد، رفت: «شرایط تیم ملی کاملاً روشن است. تیم ما صعود خوب و درخشانی به جام جهانی داشته و برای حضور در این جام نیازمند چند بازی تدارکاتی خیلی خوب است که باید مسئولان فدراسیون این اقدامات را انجام دهند. از نظر من هنوز چیزی دیر نشده که مطبوعات و رسانه‌ها دائماً می‌گویند که ما از تیم‌های دیگر عقب هستیم. چرا که تیم‌های دیگری که به جام جهانی صعود کرده‌اند تاکنون بازی‌های تدارکاتی برگزار نکرده‌اند. زمان برگزاری بازی‌های تدارکاتی فینادی است که خرده‌ماه آغاز می‌شود.»

مایلی کهن که در ۲ مقطع و در سال‌های ۷۴ و ۸۸ هدایت تیم ملی را برعهده داشت، صحبت‌هایش را این گونه ادامه داد: «نمی‌توان در زمان دیگری مسابقات تدارکاتی برای تیم ملی در نظر گرفت. هم‌اکنون تیم‌ها در کوران مسابقات هستند و مثلاً تیم لورکوزن آلمان قبول می‌کند که سردار آزمون را به تیم ملی بدهد؟ قطعاً قبول نمی‌کند چرا که زور باشگاه‌ها بیشتر است و آنها برای فوتبالبست‌ها هزینه می‌کنند نه تیم ملی. ما لژیونرهای زیادی داریم که چنین شرایطی دارند و باشگاه‌ها به آنها نیاز دارند.» او در پاسخ به این سوال که آیا شما برنامه‌ای برای آماده‌سازی تیم ملی دیده اید، بیان کرد: «شاید وجود داشته باشد و عنوان نمی‌شود و یا ما از آن بی‌خبریم. به هر حال نیاز است تا یکسری از کارها انجام شود و تا زمانی که اردوها و بازی‌های تدارکاتی با تیمی نهایی نشده فدراسیون نمی‌تواند در مورد این اردوها و برنامه‌ها صحبت کند. البته متأسفانه شرایط مدیریتی فدراسیون فوتبال هم آشفته است و همین باعث می‌شود اینطور به نظر بیاید که فدراسیون برنامه‌ای برای تیم ملی ندارد.»

سرمربی اسبق تیم ملی در خصوص عزل عزیزی خادم و ابهامات مالی او تصریح کرد: «ابهامات مالی همیشه وجود داشته و این ابهامات تنها مختص عزیزی خادم نیست. رؤسای پیشین فدراسیون هیچ گاه در مورد مسائل مالی صحبت نکرده‌اند و گفتگفت که مثلاً فلان مبلغ را در کجا



هزینه کرده‌اند و یا درست هزینه کرده‌اند یا خیر. در هیچ دوره‌ای ندیده‌ام که فدراسیون بعدی بیاورد و فدراسیون قبلی مسائل را خیلی شفاف توضیح دهد.» مایلی کهن گفت: «هدف من از این صحبت‌ها حمایت از عزیزی خادم نیست اما هیچ کدام از رؤسای پیشین فدراسیون شفافیت مالی نداشتند. حالا این هم یکی از بازی‌هایی است که به‌وجود آورده‌اند تا یکی را عزل کنند و بگویند که فدراسیون کنونی مثلاً شفافیت مالی دارد و هیأت رئیسه، رئیس فدراسیون را در این خصوص بازخواست می‌کند. البته امیدوارم که این موضوعات و اتفاقات به تیم ملی ضربه نزنند و تیم ملی در مسیر آماده‌سازی به مشکل نخورد.»

در هر حال توقعات از تیم ملی بالاست و این انتظار وجود دارد تا تیم ملی بتواند در این دوره به مرحله بعد صعود کند؛ صعودی که تاریخی خواهد بود. او افزود: «جام جهانی سخت است و تیم ملی در هر گروهی قرار می‌گرفت کار سختی در پیش داشت البته می‌بینم برخی از دوستان می‌گویند که گروه ایران آسان است، در حالی که این گونه نیست و گروه آسانی در جام جهانی وجود ندارد و تمامی تیم‌هایی که به این میدان بزرگ راه می‌یابند جزو بهترین‌های جهان هستند.» سرمربی اسبق تیم ملی اظهار داشت: «صحبت‌های دوستان جالب است و گاهی اوقات می‌شنویم که می‌گویند مثلاً ما تیم آمریکا را شکست می‌دهیم و یا مثلاً هر تیمی را که از پلی آف اروپا به جام جهانی صعود کند، شکست خواهیم داد، این موضوع عجیبی است. آمریکا با اردوها ۱۹۹۸ فاصله زیادی دارد و باید ببینیم که آیا روز بازی با این تیم شرایط تیم خودمان چگونه است و آن موقع در مورد شکست این تیم صحبت کنیم. همان گونه که آنها ما را دست کم نمی‌گیرند ما هم نباید آمریکا را دست کم بگیریم.» او در ادامه این گونه به جذابیت‌های فوتبال اشاره کرد: «از نظر شما فوتبال چرا این قدر جذاب است؟ این جذابیت به این خاطر است که فوتبال غیرقابل پیش‌بینی است و حتی کشورهایی که دارای سبک هستند و جزو قدرتمندترین این رشته به حساب می‌آیند هم نمی‌توانند با شفافیت حتی در خصوص صعود از مرحله گروهی صحبت کنند. همه دیدار برگشت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا را از تلویزیون تماشا کردند، دیداری که با هیجان زیاد برگزار شد و مردم گوار دیولا (منجسترستی) تا دقیقه ۹۰ برنده بازی بود و در ۳۰ دقیقه رئال گل زد و ورق بازی برگشت.» مایلی کهن افزود: «این یعنی جذابیت و غیرقابل پیش‌بینی بودن فوتبال. این فوتبال است و ممکن است که چنین اتفاقی در جام جهانی برای تیم ملی بیفتد. اما این بدان معنی نیست که تیمی بدون آماده‌سازی به نتیجه برسد. تیم ملی می‌تواند در قطر معجزه کند در صورتی که برنامه خوبی برای این تیم در نظر گرفته شود و بازیکنان تیم ملی هم از نظر فردی و هم تاکتیکی کاملاً آماده مسابقات باشند. فوتبال ورزشی زیباست اما باید قبول کنیم که ما بلد نیستیم که از زیبایی‌های فوتبال استفاده کنیم و فقط درگیر حواشی هستیم.»

## استقلال یک - شهرخودرو صفر؛ ذوب آهن ۱ - پرسپولیس ۱

# اختلاف سرخابی‌ها دوباره به عدد شش رسید



نعم احمدی / ایران



رسول شهابی / ایران

استقلال موفق شد در دیدار شب گذشته خود مقابل شهرخودرو به لطف گل دقایق پایانی آرمان رضانی، یک بار دیگر فاصله‌اش را با پرسپولیس به عدد شش برساند. استقلال در دیداری فوق‌العاده حساس موفق شد با تک گل دقایق پایانی آرمان رضانی به برتری دست یابد. سه تعویض طلایی فرهاد مجیدی روی گل آبی‌پوشان اثر مستقیم گذاشتند.

دقایق ابتدایی بازی با دو موقعیت نصف و نیمه برای هر دو تیم همراه بود که شوت‌های عکاشه و ویرا راهی به درون چهارچوب نداشت. در دقیقه ۱۱ ارسالن مطهری می‌توانست دروازه حریف را باز کند. روی اشتباه یوسف بهزادی، ارسالن مطهری با یک توپ ربایی در موقعیت بسیار خوبی قرار گرفت که این بازیکن نتوانست دروازه خالی را باز کند و شوت او را مدافع شهرخودرو راهی کرنر کرد.

در ادامه دو تیم بازی سرد و کسل‌کننده‌ای را به نمایش

را راهی کرنر کرد. در حالی که شهرخودرو در حال دفاع از تک امتیاز به دست آمده بود، بالاخره مقاومت این تیم در دقیقه ۸۸ شکسته شد. ارسال جلالی از چپ با ضربه سر زُست همراه شد، توپ او به حسین زاده رسید که ضربه قیچی برگردان این بازیکن به تیر دروازه خورد و مقابل رضانی قرار گرفت و این بازیکن نتوانست با شلیکی محکم دروازه حریف را باز کند.

در ادامه استقلال باز هم فرصت رسیدن به گل را داشت که در نهایت آبی‌پوشان با همین یک گل به پیروزی رسیدند و مجدداً اختلاف را با پرسپولیس به عدد شش رساندند.

### ■ پایان رؤیای احتمالی قهرمانی

دیدار تیم‌های ذوب آهن و پرسپولیس با نتیجه تساوی یک بر یک خاتمه یافت. تیم‌های پرسپولیس و ذوب آهن در یکی از حساس‌ترین بازی‌های این هفته لیگ برتر در حالی

## آشتیانی: اعضای هیأت رئیسه تا مجمع همدیگر را تحمل کنند

امیررضا واعظ آشتیانی، مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال در مورد رسمیت یافتن جلسه روز یکشنبه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال به دلیل غیبت مهرداد سراجی و البته گلایه‌های احمدرضا براتی در حاشیه این نشست اظهار داشت: «حرف من با کل اعضای هیأت رئیسه است. طبق برداشت من، معنی منافع ملی به برخی دوستان خوب تفهیم نشده است. دیده‌ایم در برخی مواقع هماهنگی با برخی

نگاهی به تیم‌های قدیمی و ریشه‌داری که به رده‌های پایین رفتند یا محو شدند

## سقوط فوتبال با شاهین و ماشین

**حامد جبرودی** / هفته بیست و نهم لیگ دسته اول فوتبال باشگاه‌های کشور در حالی امروز برگزار می‌شود که رقابت در بالای جدول برای صعود به لیگ برتر داغ است و تیم‌هایی مانند ملوان و مس کرمان که هر کدام با ۵۸ امتیاز در رده‌های اول و دوم جدول قرار دارند، برای راهیابی به لیگ برتر تلاش می‌کنند اما اتفاق مهم و البته ناراحت‌کننده‌ای در این فصل لیگ یک رخ داده، قطعی شدن سقوط تیم‌های ماشین‌سازی و شاهین بوشهر به لیگ دسته دوم است. تیم‌هایی که هر کدام با ۱۱ امتیاز در رده‌های هفدهم و هجدهم جدول لیگ یک قرار دارند و با اینکه با احتساب بازی‌های امروز، ۶ هفته به پایان این رقابت‌ها باقی مانده ولی با توجه به ۲۱ امتیازی بودن رایکا بابل که در رده شانزدهم است، ماشین‌سازی و شاهین حتی اگر در تمام بازی‌های آینده‌شان هم به پیروزی برسند، نمی‌توانند خود را نجات دهند تا شاهد سقوط این ۲ تیم قدیمی و ریشه‌دار فوتبال ایران به رده‌های پایین‌تر باشیم. این در حالی است که ماشین‌سازی و شاهین جزو تیم‌های پرهوادار کشور نیز به شمار می‌روند اما حالا شرایط به گونه‌ای پیش رفته که باید در فصل آینده در لیگ دسته دوم بازی کنند. این در حالی است که باشگاه‌های بزرگ و قدیمی دیگری نیز هستند که سقوط کردند و حالا دیگر نام و نشانی از تعداد زیادی از آنها نیست.

### ■ در انتظار پرواز شاهین

شاهین بوشهر ۱۱ اردیبهشت ۱۳۲۹ در محله بهمنی بوشهر تأسیس شد و ۱۳ سال بعد در سال ۱۳۴۲ با تأکید و حمایت عباس اکرامی مؤسس باشگاه



فوتبال را هم نداشتند. مجمع باید به شکلی خسارتی را که با این انتخاب داشت جبران کند.»

باشد، زمان فعلی جای گلایه کردن نیست. اگر بنا باشد خرده‌گیری کنیم، طرف مقابل هم می‌تواند این کار را انجام داده و گلایه‌هایی را مطرح کند. پیشنهاد من این است اگر اساسنامه و قانون به مجمع اجازه می‌دهد، اعضای مجمع فدراسیون تحولی هم بین اعضای هیأت رئیسه ایجاد کنند. این هیأت رئیسه و رئیس قبلی فدراسیون فوتبال هیچ انسی با هم نداشته و البته شایستگی لازم برای اداره فدراسیون



سوم به عنوان بهترین تیم شهرستانی شناخته شد؛ اما پس از چند سال به دسته‌های پایین‌تر سقوط کرد تا اینکه با هدایت رسول خطیبی، با کسب رتبه دوم در لیگ آزادگان ۹۵-۱۳۴۹ پس از ۲۰ سال دوری از سطح اول فوتبال ایران، به لیگ برتر صعود کرد و پس از یک سال دوباره سقوط کرد و به لیگ آزادگان بازگشت. این باشگاه در فصل ۹۸-۱۳۴۷ امتیاز گسترش فولاد را گرفت و به لیگ برتر بازگشت ولی در پایان لیگ بیستم دوباره به لیگ سقوط کرد.

### ■ پاس از قهرمانی آسیا تا لیگ دو

پاس نامی است که خیلی از قدیمی‌های فوتبال با شنیدن نام آن دل‌شان به درد می‌آید. تیمی که سال ۱۳۳۲ با نام شهرستانی تأسیس شد و در سال ۱۳۴۲ به نام پاس تغییر نام داد. پاس در طول سال‌های فعالیتش به ۵ قهرمانی جام منطقه‌ای، جام تخت جمشید، جام آزادگان و جام خلیج فارس (لیگ برتر) دست یافت و ۳ بار هم قهرمان جام حذفی شد. این تیم در جام باشگاه‌های آسیا فصل ۹۳-۱۹۹۲ به قهرمانی رسید که آخرین قهرمانی یک تیم باشگاهی فوتبال ایران در آسیا به شمار می‌رود

## جام جهانی قطر فرصت ویژه برای نمایش ظرفیت‌های ایران

دیروز نشستی به نام نشست میز قطر با ریاست سیدمحمد یولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و با حضور مریم کاظمی‌پور، معاون توسعه ورزش بانوان، حجت‌الاسلام احمدی مدیرکل دفتر امور فرهنگی، محمدحسن تقی‌زاده سرپرست دفتر امور بین‌الملل، شهرام عظیمی معاون دفتر بین‌الملل و حمیرا اسدی مسئول امور بین‌الملل فدراسیون فوتبال برگزار شد و در این جلسه هر کدام از حاضرین پیشنهادهای را در خصوص اقدامات فرهنگی لازم برای جام جهانی قطر ارائه دادند. سیدمحمد یولادگر، در این جلسه اظهار کرد: «باید از ظرفیت جام جهانی به بهترین نحو استفاده کنیم. در تمام دنیا از چنین مسابقات بزرگی برای ایجاد امید در کشور استفاده می‌کنند. همه اعضای فدراسیون فوتبال و دیگر دست‌اندرکاران در این حوزه باید در کنار هم و متحد باشیم که بتوانیم برنامه‌های خود را در جام جهانی عملی کنیم.» علاوه بر این محمدحسن تقی‌زاده، سرپرست دفتر امور بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان نیز با اشاره به اقدامات صورت گرفته اظهار داشت: «در دو حوزه فرهنگی و جوانان برنامه‌های مدونی به دست ما رسیده که سعی خواهیم کرد این برنامه‌ها به بهترین شکل عملی شود. تا به حال و در سنوات گذشته برای مسابقات جام جهانی اینچنین میزی تشکیل نشده است و قصد داریم که با تشکیل این میز از موزای کاری جلوگیری کنیم و از همه برنامه‌های دستگاه‌ها باخبر شویم.»

## معرفی حریف ایران تا ۲۴ ساعت آینده

احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال از قطعی شدن نخستین دیدار تدارکاتی تیم ملی فوتبال در ۲۴ ساعت آینده خبر داد و گفت: «سرپرست و دبیرکل فدراسیون فوتبال به دنبال بازی‌های تدارکاتی تیم ملی هستند و در گزارشی که روز یکشنبه مطرح شد و به اطلاع اعضای هیأت رئیسه رسید، نخستین دیدار تدارکاتی تیم ملی در مراحل پایانی قرار دارد و ۲۴ ساعت آینده قطعی و نهایی می‌شود. دو دیدار دیگر نیز در حال رایزنی است که پس از قطعی شدن و عقد قرارداد به اطلاع علاقه‌مندان خواهد رسید.» از تیم ملی کانادا به عنوان یکی از حریفان تدارکاتی ایران نام برده می‌شود.

## قاسمپور: همه از وضعیت فدراسیون ناراحتیم

ابراهیم قاسمپور، سخنگوی کمیته فنی فدراسیون فوتبال در مورد اینکه آیا کمیته فنی در جلسات خود برای انتخاب سرمربی تیم ملی جوانان به جمع‌بندی رسیده یا نه، پاسخ داد: «قرار بود انتخاب سرمربی تیم جوانان در جلسه چهارشنبه این هفته انجام شود اما متأسفانه به دلایلی که آنها را نمی‌دانم این جلسه لغو شد. طبق تماسی که با دبیر کمیته فنی داشتم اعلام کردند در یک تا دو روز آینده زمان جلسه جدید را اعلام می‌کنند. البته من اعتقاد دارم کارها خیلی با تأخیر انجام می‌شود. نباید زمان را از دست بدهیم.» او در گفت‌وگو با برنامه تهران ورزشی رادیو تهران اظهار داشت: «متأسفانه به دلیل مشکلات زیادی که در فدراسیون و در مورد تیم‌های ملی وجود دارد، دوستان درگیر این موضوع هستند اما یکی از اعضای کمیته فنی در تماس با خبرنگار «ایران» گفت جلسه یک تا دو روز آینده اعلام می‌شود که تاکنون خبر نداده است. همه از این وضعیت فدراسیون فوتبال ناراحت هستیم و امیدواریم فدراسیون فوتبال سر و سامان بگیرد. نا‌پسامانی همیشه هرج و مرج ایجاد می‌کند و افرادی که باید کارشان را بخوبی انجام بدهند، نمی‌توانند برنامه‌های‌شان را اجرا کنند.»